РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря  2018 г.                                    с. Солнечное                                    № 155-п

О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда и материальном

стимулировании (премировании)

сотрудников муниципального

бюджетного учреждения

«Доркоммунхоз» администрации

Солнечного сельсовета, утвержденное

постановлением администрации

Солнечного сельсовета от 01.12.2016 г.

№ 189-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании

проведенной специальной оценки условий труда муниципального бюджетного

учреждения «Доркоммунхоз», администрации Солнечного сельсовета,

Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда и материальном

стимулировании (премировании) сотрудников муниципального бюджетного

учреждения «Доркоммунхоз» администрации Солнечного сельсовета,

утвержденное постановлением администрации Солнечного сельсовета от

01.12.2016 г. № 189-п  (далее–Положение) следующие изменения:

1) статью 4 пункта 4 дополнить подпунктом 4.1.6 Положения

следующего содержания: «Работникам, занятым на работах с вредными и

тяжелыми условиями труда, доплата устанавливается по результатам специальной

оценки условий труда в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

и действующими иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы

трудового права. Доплата производится за время фактической занятости на работах

с вредными, тяжелыми и опасными условиями труда до 12 %».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 28 ноября 2018 г.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера Боярову Л.А.

Глава Солнечного сельсовета                                                           Н.Н. Сергеев